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To: |  5.1.2e
Cc: . e i .nl]; . i 51.2e
A. . 1 A ivm.nll: 5.1.2e
From:; )

Sent: Mon 9/7/2020 3:13:53 PM

Subject: RE: Data teststraat Schiphol voor analyse

Received: Mon 9/7/2020 3:14:02 PM

@minvws.nl
minvws.nl;
@rivm.nl]

el 5 12¢

Vervelend dat ze dat niet willen leveren. Dank ook voor het signaal. Ik heb direct even contact opgenomen met Kennemerland,
gelukkig staat de“r hetzelfde in als wij. Namelijk gewoon leveren die data, maar ook wel begrip voor het feit dat
die verwerkersovereenkomst nodig is, en dat we daarvan zouden moeten kunnen aangeven dat die er hoe dan ook is...

Hij gaf aan dat CoronIT mensen dit hoe dan ook zouden moeten weten. Dus heb jij daar wellicht een contact persoon om dat na
te gaan? Hopelijk kunnen zij het dan snel sturen, zodat je dit weer naar GGD Kennemerland kan sturen...

Verder begrijp ik ook dat reizigers niet verplicht zijn dit formulier in te vullen en dat zij toestemming geven voor verwerking van
de gegevens, dus dat dit AVG-proof is..

Mocht het via bovenstaande weg niet lukken, laat het dan even weten. Dan kijken we wat wij verder kunnen doen!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

@ minvws.nl

Verzonden: maandag 7 september 2020 16:45

@rivm.nl>

Onderwerp: Data teststraat Schiphol voor analyse

We krijgen inderdaad twee keer week een export uit CoronIT. Alleen op basis van wat daarin zit kan ik dus alleen
het totale aantal getest en % positief in de teststraat Schiphol bekijken, waarvan we vorige week dit met VWS
hebben gedeeld:

NEG POS TOT % POS geen TOT %
BEKEND uitslag geen
uitslag
week 33 864 16 880 1,8% 47 927 5,1%:
week 34 4.514 73 4.587 1,6% 108 4.695 2,3%
week 35 5.657 iiila § 5.768 1,9% 668 6.436 10,4%
Totaal 11.035 200 18,235 1,8% 823 12.058 6,8%

Klachten zit nu niet in de export. De export vanuit CoronIT loopt nu handmatig en dat gaat bepaald niet altijd
soepel. Vanuit CoronlIT wordt er wel gewerkt aan een automatische export die we dan ook dagelijks kunnen krijgen.
Het idee is dat er dan ook extra velden toegevoegd gaan worden. Daarover is donderdag weer een overleg met
onder andere en van CoronIT/GGD GHOR.

Ik heb net gebeld met de contactpersoon bij Kennemerland maar daar heeft de Privacy Officer gezegd dat ze de
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data niet kunnen delen zonder verwerkersovereenkomst. Er zou al wel een overeenkomst tussen CoronIT/GGD
GHOR en RIVM moeten zijn lijkt me. Ik denk dat de beste oplossing is CoronIT te vragen of ze een aparte export
van de teststraat Schiphol data inclusief het memoveld willen maken. Dat kunnen ze dan op dezelfde plek op de
server neerzetten als waar de export naar RIVM nu terecht komen. Maar dan wil de AVG persoon van Kennemerland
nog steeds de verwerkersovereenkomst zien op basis waarvan deze data gedeeld mogen worden met RIVM. Ik
begreep trouwens dat er vanmorgen een overleg op Schiphol is geweest over registratie van reizigers waar ook
gesproken is over AVG aspecten en dat daar vanuit VWS bij was.

1k had vorige week al een mailtje gestuurd naar jurist en mensen intern bij RIVM om info over de
verwerkersovereenkomst boven water te krijgen maar nog geen reactie. Ik ga nu ook CoronIT mailen met dezelfde
vraag. Als jullie hierin ook iets kunnen betekenen graag!

En anders is de oplossing misschien dat GGD Kennemerland de data van de eigen teststraat analyseert, al gaven ze
aan daar geen tijd voor te hebben.

Sent: maandag 7 september 2020 14:28

@rivm.nl>; @rivm.nl>

@minvws.nl>;

ominvus.>; I

Subject: FW: Cijfers ter indicatie uitvoeringstoets

v ]

Ik krijg vanuit de GGD het signaal dat het RIVM in principe bij onderstaande data zou moeten kunnen komen. Mocht het nou niet
lukken, geef dan een seintje, dan gaan we die toegangsrechten verruimen.

£~
van: | M&d/Partners <N @ mxi.nl>

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 08:28

Aan: ) minvws.nl>
CC: | M&I/Partners mxi.nl>

Onderwerp: RE: Cijfers ter indicatie uitvoeringstoets

Het RIVM haalt deze gegevens al dagelijks op. Ik kan ze ondersteunen bij de interpretatie van de gegevens en/of de analyse.

Personen die weten hoe zij de data uit CoronlT dagelijks ophalen zijn:

S 52 [lVuRlE iz |

rivm.nl>;

rivm.nl> rivm.nl>

Kort gezegd zoek je de data met daarbij 3 datavelden: afnamelocatie (="Kennemerland — Schiphol”), uitslag (=”positief”), en
klachten (hierbij is een optie “Geen van deze” uit een lange selectielijst). Mogelijk wil je ook de datum monsterafname (=moment
van testafname).

Hoor graag als ik iets kan betekenen.

Groet,
M&I /Partners/

SEUrS VOOr MINAgEMent en infarmatie

o IEE BN

Sparrenheuvel 32 | 3708 JE | Zeist | +31 (0)6 LinkedIn
www.mxi.nl
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From: [EXECHNNNNN MEEXERNN o minvws.ni>

ag 4 september 2020 08:22
2e | M&I/Partners <
Subject: FW: Cijfers ter indicatie uitvoeringstoets

mxi.nl>

Zie onderstaande vraag. Kan je mij daarbij helpen?

or EE

5 5.1.2e )
Verzonden: donderdag 3 september 2020 18:16

Aan: IERETI | va/Partners' <ENENE @ 0>

Onderwerp: RE: Cijfers ter indicatie uitvoeringstoets

Ik had vandaag een call met RIVM en PG over asymptomatisch testen. Zou jij mij kunnen helpen aan data uit CoronIT over
asymptomatisch testen n.a.v. een melding in CoronaMelder en asymptomatisch testen op de teststraat op Schiphol? We willen
namelijk weten van beide groepen:

¢+ Hoeveel positieve testuitslag

e Hoeveel klachten

Dan kan RIVM analyseren wat de toegevoegde waarde is van asymptomatisch testen. Ik vermoed namelijk dat uit de data zal
blijken dat die toegevoegde waarde laag is vergeleken met testen van andere doelgroepen.

o B

5 5.1.2e )
Verzonden: dinsdag 1 september 2020 13:38
aan: IEEERN | Ve /Partners' <SS © xi.0l>
Onderwerp: FW: Cijfers ter indicatie uitvoeringstoets

EER

Heb jij een laatste update over de coronlT testaanvraag cijfers? Ook in relatie tot testuitslagen, aantal wel/geen klachten? En
regionale verspreiding van testaanvragen uitslagen etc, alles natuurlijk n.a.v. melding in de app.

€ 51.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



